ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José Moreno

de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE, por seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Sr. Prefeito Municipal,
através da Portaria n° 001/2017, de 02 de janeiro de 2017, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa

especializada para a execução de serviços de provedor de acesso a internet para provimento de canal de
comunicação IP dedicado para conexão a internet com suporte a aplicação TCP/IP, para as diversas Secretarias
do Município de Neópolis,  Fundos Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme
abaixo:
Onde se lia:

4.4 - A licitante que declarar ser Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual (MEI) e não comprovar tal condição na fase de credenciamento em conformidade com os subitens
4.1.1, conforme o caso, não se beneficiará do tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

7.1.4. Descrição detalhada do objeto da licitação, com as características técnicas, observando-se as
especificações contidas no Anexo I, - Termo de Referência, devendo os licitantes indicar as marcas dos produtos
que estão ofertando para venda;
Leia-se:

4.4 - A licitante que declarar ser Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual (MEI) e não comprovar tal condição na fase de credenciamento em conformidade com os subitens
4.4.1, conforme o caso, não se beneficiará do tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

7.1.4. Descrição detalhada do objeto da licitação, com as características técnicas, observando-se as
especificações contidas no Anexo I, - Termo de Referência.

- Ficam mantidas as demais disposições do Edital.
O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço acima mencionado,
no horário das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através do site:
www.neopolis.se.gov.br, demais informações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail:
licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 14 de dezembro de 2017.
JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

mailto:licita.neopolis@hotmail.com